



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XII – Nº 674 – SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2022 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL

## PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE  
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO  
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO  
AUGUSTO FERREIRA NETO – VEREADOR  
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR  
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA  
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 PE

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 014/2022 PE, destinado a Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos para atender as necessidades do Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

#### 1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19548 - CAMISETA (TAMANHO P) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		520	17,00	8.840,00
2	19549 - CAMISETA (TAMANHO M) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		600	21,00	12.600,00
3	19550 - CAMISETA (TAMANHO G) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com	UND		800	21,57	17.256,00

	bandeira e nome da escola sublinhado.					
4	19554 - CAMISETA MANGA LONGA P, M, G	UND		200	30,00	6.000,00
5	19546 - CAMISETA (TM 2 A 12 ANOS) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		2.400	17,00	40.800,00
6	19547 - SHORTE (TAMANHOS 2 A 12) Bermuda de tecido helanca sem flanela, unissex, composição: 100% poliéster, cintura com elástico, friso branco na lateral.	UND		1.900	21,00	39.900,00
7	19551 - CALÇA (2 A 12) Calça de tecido helanca sem flanela, unissex, composição: 100% poliéster, cintura com elástico, friso branco na lateral.	UND		500	40,00	20.000,00
<b>Total (R\$):</b>						145.396,00

Encanto/RN, 20/07/2022

**FABIANO FERREIRA ALVES**  
Pregoeiro

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2022 PE**

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022 PE, destinado a Registro de preços para futura e eventual aquisição de fardamentos para atender as necessidades do Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

**1222 - ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES (33.441.737/0001-07)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19548 - CAMISETA (TAMANHO P) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		520	17,00	8.840,00
2	19549 - CAMISETA (TAMANHO M) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		600	21,00	12.600,00
3	19550 - CAMISETA (TAMANHO G) Malha colegial - 67% poliéster, 33%	UND		800	21,57	17.256,00

	algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.					
4	19554 - CAMISETA MANGA LONGA P, M, G	UND		200	30,00	6.000,00
5	19546 - CAMISETA (TM 2 A 12 ANOS) Malha colegial - 67% poliéster, 33% algodão, gola V, manga curta com punho, malha PV nacional, anti pilling na cor branco/ colorida. Com bandeira e nome da escola sublinhado.	UND		2.400	17,00	40.800,00
6	19547 - SHORTE (TAMANHOS 2 A 12) Bermuda de tecido helanca sem flanela, unissex, composição: 100% poliéster, cintura com elástico, friso branco na lateral.	UND		1.900	21,00	39.900,00
7	19551 - CALÇA (2 A 12) Calça de tecido helanca sem flanela, unissex, composição: 100% poliéster, cintura com elástico, friso branco na lateral.	UND		500	40,00	20.000,00
<b>Total (R\$):</b>						145.396,00

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 21 de julho de 2022

\_\_\_\_\_  
**ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**  
Prefeito Municipal

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022 PE**

1.O Município de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 012/2022 PE, destinado à Aquisição de equipamentos para o Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Erika Emmanuelle Soares Arquileu do Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

**1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19720 - Foco Cirúrgico Auxiliar de Teto 2 Cúpulas com Bateria Recarregável Sistema de Emergência e Pannel Touch Screen FL2000 TLD	UND	MEDPEJ	1	46.500,00	46.500,00
2	19732 - Mesa de Mayo em Aço Inox: A mesa tem três rodízios giratórios para facilitar a movimentação. Possui bandeja removível em aço inox; Material:	UND	MODELO	2	552,00	1.104,00

	aço inox polido, Altura Mínima: 60 cm Altura Máx: 110 cm Med					
3	19734 - Banco giratório base pintada assento estofado e pés com rodas.	UND	J FLEX	2	350,63	701,26
4	19733 - Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 60x40x80 cm com Ponteira	UND	MODELO	2	326,90	653,80
5	19731 - Mesas semicirculares totalmente construídas em aço inoxidável, pés com rodízios de 3". Sem Prateleira: Possui reforço inferior. Com Prateleira: Comp: 120 cm x 40 cm Altura	UND	MODELO	2	1.787,03	3.574,06
6	19723 – Ar-condicionado Split 9000 BTUs Frio 220V	UND	TCL	1	2.120,00	2.120,00
7	19722 – Ar-condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio - 220 Volts	UND	TCL	4	2.292,00	9.168,00
<b>Total (R\$):</b>						63.821,12

Encanto/RN, 21/07/2022

**FABIANO FERREIRA ALVES**  
Pregoeiro

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022 PE**

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022 PE, destinado à Aquisição de equipamentos para o Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Erika Emmanuelle Soares Arquileu do Município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

**1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	19720 - Foco Cirúrgico Auxiliar de Teto 2 Cúpulas com Bateria Recarregável Sistema de Emergência e Painel Touch Screen FL2000 TLD	UND	MEDPEJ	1	46.500,00	46.500,00
2	19732 - Mesa de Mayo em Aço Inox: A mesa tem três rodízios giratórios para facilitar a movimentação. Possui bandeja removível em aço inox; Material: aço inox polido, Altura Mínima: 60 cm Altura Máx: 110 cm Med	UND	MODELO	2	552,00	1.104,00
3	19734 - Banco giratório base pintada assento estofado e pés com rodas.	UND	J FLEX	2	350,63	701,26
4	19733 - Mesa Auxiliar em Pintura Epóxi 60x40x80 cm com Ponteira	UND	MODELO	2	326,90	653,80
5	19731 - Mesas semicirculares totalmente construídas em aço inoxidável, pés com rodízios de 3". Sem Prateleira: Possui reforço	UND	MODELO	2	1.787,03	3.574,06

	inferior. Com Prateleira: Comp: 120 cm x 40 cm Altura					
6	19723 – Ar-condicionado Split 9000 BTUs Frio 220V	UND	TCL	1	2.120,00	2.120,00
7	19722 – Ar-condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio - 220 Volts	UND	TCL	4	2.292,00	9.168,00
<b>Total (R\$):</b>						63.821,12

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 22 de julho de 2022

---

**ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA**  
Prefeito Municipal

---

## Espaço não utilizado

### EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com

[www.encanto.rn.gov.br](http://www.encanto.rn.gov.br)